紀錄-1

管理學院109學年度第5次主管會議暨AACSB指導會議
（AACSB Steering Committee）紀錄

壹、開會時間：110年1月6日（星期三）中午12時10分
貳、開會地點：管理學院4樓哈佛講堂
參、主 持 人：黃宇翔院長                       紀錄：郭美祺
肆、出席人員：胡大瀛副院長、黃華瑋副院長(請假)、王惠嘉主任、陳勁

甫主任、張心馨主任、顏盟峯主任、陳瑞彬主任、曾瓊

慧所長、溫敏杰所長、黃滄海所長(周學雯主任代)。
伍、列席人員：EMBA/AMBA林軒竹執行長、個案教學發展中心周信輝

主任、國際學術交流中心周學雯主任、產學合作發展中

心李威勳主任(請假)、教師發展中心暨APMR主編林珮

珺主任(請假)、餘如簽到表。
陸、宣讀上次會議紀錄及議案執行情形報告：確認。
    前次會議議案執行情形如附件「109學年度第4次主管會議決議案執

行情形報告表」。
柒、主席報告：略。
捌、討論事項：

提案一                                      提案單位：管理學院
案由：本院110學年度研究所招收陸生系所順位排序案，請討論。
說明：

一、 依國際處109年12月29日國僑陸字第109042號函通知辦理。
二、 本校研究所招收碩、博士班陸生排序原則詳見108年10月25日

「陸生研究所招生系所順位及名額分配相關會議」紀錄，檢附國

際處來文、前述會議紀錄及不得招生學系、107-109學年各系所研

究所陸生報名、報到、錄取人數統計表（提案1附件，第1-76
頁），請參閱。

三、 110學年度各系所送回招收碩博士陸生意願調查表如附件（提案1
附件，第51-76頁），各系所意願調查情形彙整如下：
(一) 博士班：

1.有意願系所：工資管系、資管所、交管系、統計系。
2.無意願系所：企管系、會計系、財金所、國企所、國經所。

(二) 碩士班：
1.有意願系所：工資管系、資管所、交管系、電管所、統計

系、數據所。

 紀錄-2

2.無意願系所：企管系、會計系、財金所、國企所、國經

所、體健休所（會中表明無招收意願）、經

營管理碩士學位學程（AMBA）。
四、有招生意願系所如何排序，請討論。

決議：抽籤排序結果如下：
博士班排序：交管系、資管所、統計系、工資管系。
碩士班排序：工資管系、資管所、交管系、統計系、電管所、數

據所。
提案二                                    提案單位：管理學院
案由：NCKU 90 & Beyond計畫延攬5名外籍人才配置管院支援各系所教

學案。
說明：

一、 NCKU 90 & Beyond 培育計畫遴選 5 名外籍人才，配置管院聘任

為專案教學人員，並支援各系所教學。
二、 截至目前為止，前揭 5名外籍人才應聘徵詢結果，2位回覆確認

應聘，其他 3位尚未確認是否應聘，檢附應聘徵詢情形彙整如提

案 2附件。
三、 上開外籍人才應聘到任後，獲支援教學之系所需提供研究及教學

所需資源，請有意願之系所惠示意見討論確認後，分配支援教學

之系所。

決議：由院長依應聘人專長領域與相關系所主管協商後分配支援系所教

學。

提案三                                     提案單位：管理學院
案由：管理學院65週年紀念活動案。
說明：

一、110年適逢管理學院65週年院慶，配合本校90週年校慶活動，擬出

版65週年電子紀念專刊及辦理系列演講、論壇、感恩餐會等慶祝

活動。
二、各系所如有辦理相關慶祝活動，擬列入管院系列活動行程者，或

與管院聯合辦理者，請提出計畫以利管院彙整。
決議：請參與系所指派1位老師代表參與2月份65週年院慶籌備會議。

玖、臨時動議：無。
拾、散會時間：110年1月6日（星期三）下午1時7分。